[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ
                              ПО ОБРАЗОВАНИЮ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

ТАЛДОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                                                         ПРИКАЗ
от «28» декабря 2016 года                                                           № 404
О создании муниципальной аттестационной комиссии

по аттестации кандидатов на должности руководителей
и руководителей муниципальных образовательных
учреждений Талдомского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»
п р и к а з ы в а ю :
1. Создать при Комитете по образованию администрации Талдомского муниципального района муниципальную аттестационную комиссию  по аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей образовательных учреждений Талдомского муниципального района в соответствии с приложением 1.
2. Аттестационной комиссии в своей деятельности руководствоваться приказом Комитета по образованию от 28.12.2016 г.  № 403.
3. Утвердить график прохождения аттестации на первую и высшую квалификационные категории руководителями и заместителями руководителей образовательных учреждений в 2017 году в соответствии с приложением 2.

4. Утвердить перспективный план прохождения аттестации руководителями образовательных учреждений Талдомского муниципального района на 5 лет в соответствии с приложением 3.

5. Руководителям образовательных учреждений Талдомского муниципального района согласовывать кандидатуры для назначения на должности заместителей руководителей с отделом управления учреждениями образования и педагогической деятельностью (Оникова М.А.) для своевременной аттестации кандидатов на должности заместителей руководителей образовательных учреждений Талдомского муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника ОУУОиПД

Оникову М.А

Председатель

Комитета по образованию

Н.А. Малышева
С приказом ознакомлен _____________________________________________________________

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

№ _________ от ________________

СОСТАВ

муниципальной аттестационной комиссии по аттестации
кандидатов на должности руководителей и руководителей образовательных учреждений Талдомского муниципального района
Малышева Н.А. – председатель Комитета по образованию администрации Талдомского муниципального района, председатель аттестационной комиссии,

Зверева Е.П. – председатель районной организации профсоюза работников образования и науки РФ, заместитель председателя Комитета по образованию администрации Талдомского муниципального района, заместитель председателя аттестационной комиссии,

Оникова М.А. – начальник отдела управления учреждениями образования и педагогической деятельностью Комитета по образованию администрации Талдомского муниципального района,

Прокофьева Т.Л. – методист учебно-методического кабинета Комитета по образованию администрации Талдомского муниципального района, заместитель председателя аттестационной комиссии,

Рохлецова М.С. – заведующий учебно-методическим кабинетом Комитета по образвоанию администрации Талдомского муниципального района.

Гудкова О.И. – главный эксперт отдела управления учреждениями образования и педагогической деятельностью Комитета по образованию администрации Талдомского муниципального района, секретарь аттестационной комиссии,
Тульских В.В. – директор МУ «Централизованная бухгалтерия системы образования Талдомского муниципального района»,
Зуева В.П. – заместитель директора по УВР МОУ СОШ №3 г. Талдома,

Филиппова М.А. – директор МОУ Николо-Кропоткинской ООШ, член Муниципальной общественной палаты Талдомского муниципального района.

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

№ _________ от ________________

График

прохождения аттестации на первую и высшую квалификационные категории руководителями и заместителями руководителей
образовательных учреждений в 2016-2017  учебном году

	Подача заявления (представления) муниципальному координатору
	Составление индивидуального графика, назначение экспертов
	Сроки проведения экспертизы
	Заседание аттестационной комиссии

	1.
	20.01.2017
	С 23.01. по 03.02
	С 06.02. по 17.02
	20.02.2017

	2.
	24.03.2017
	С 27.03. по 07.04
	С 10.04. по 21.04
	24.04.2017

Приложение 3

к приказу Комитета по образованию

№ _________ от ________________

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
прохождения аттестации на первую и высшую квалификационные категории руководителями и заместителями руководителей
образовательных учреждений Талдомского муниципального района

	Дата заседания аттестационной комиссии
	Дата заседания аттестационной комиссии
	Дата заседания аттестационной комиссии
	Дата заседания аттестационной комиссии
	Дата заседания аттестационной комиссии
	Дата заседания аттестационной комиссии

	2016-2017 учебный год

	20.02.2017

	24.04.2017

	Алексеева Е.Н.

Ахалая Е.В.

Первышева Т.Э.

Минеева Л.И.

Корьевкина Н.А.

Чудайкина Е.Н.

Чадаева Г.И.

Липатова Т.А.

	Черевко А.В.

Мельцер А.Б.

Власенко М.А.

	2017-2018 учебный год

	22.10.2017
	20.11.2017
	18.12.2017
	19.02.2018
	19.03.2018
	23.04.2018

	Фомина О.Л.

	Зозуля Т.И.

Давыдова Т.Н.

Виноградова Е.А.

Долгова О.В.

Говоркова И.П.

Виноградова А.А.

Соловьева М.И.

	Воронина А.А.

Хорошилова Ю.В.
	Грибанова Е.Б.

Барашенков А.Е.

Ворыханов С.В.

Филиппова М.А.

Игумнова Л.Б.

Жемаева Л.В.

Говорков С.Д.

Наумова Н.Н.

Новикова И.Н.

	2018-2019 учебный год

	22.10.2018
	19.11.2018
	24.12.2018
	18.02.2019
	18.03.2019
	22.04.2019

	Свиридова И.Н.

Закасовская Н.Н.

Кабанова Е.А.

Веденеева В.В.

Липатова Т.А.

	Мозжухин А.М.

Федорова И.В.

Петрова М.В.

Титова С.А.

Федотова Г.В.

	Танасиенко И.А.

Кузнецова А.А.

Ананьева Е.В.

Купчева Н.В.

Никитина В.В.

	2019-2020 учебный год

	21.10.2019
	18.11.2019
	23.12.2019
	24.02.2020
	23.03.2020
	27.04.2020

	Зельниченко М.В.

Щеглова М.Н.

Проскурякова Н.А.
	Жильцова Ю.Б.

	Чурина И.А.

Жылюк М.Г.

Крючкова О.В.

Романова Е.А.

Щеголькова Е.В.

Худолей С.Е.

	2020-2021 учебный год

	19.10.2020
	16.11.2020
	21.12.2020
	22.02.2021
	22.03.2021
	19.04.2021

	Миловидова Н.А.

Громова Н.А.

Чистякова Е.В.

Григорьева Т.В.

	Чернышова Л.А.

Неживова Н.М.

Лапина Н.Ю.

Давыдова Ж.Е.

Тулупова Л.В.

Казанцева Е.В.

Лебедева Л.А.
	Рязанцева Ю.В.

Димидова Н.Н.

Самарева О.В.

	Зуева В.А.

Митрофанова Л.Р.

Часова М.В.

	2021-2022 учебный год

	18.10.2021
	22.11.2021
	20.12.2021

	Стародубова И.Н.
	Ворыханова Т.А.

Басова Е.Е.

Ковтун А.А.

Кузьмина Т.А.

Теплова Н.Н.